
  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL  APLINKOS MINISTRO IR ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2002 M. RUGSĖJO 23 D. 

ĮSAKYMO NR. 486/359 ,,DĖL MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ PADARYTOS ŽALOS 

ŽEMĖS ŪKIO PASĖLIAMS, ŪKINIAMS GYVŪNAMS IR MIŠKUI APSKAIČIAVIMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016  m. rugsėjo 6 d.  Nr. D1-589/3D-504 

Vilnius 

P a k e i č i a m e  Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams 

gyvūnams ir miškui apskaičiavimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 486/359 „Dėl 

Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“:   

1.  Pakeičiame 8 punkto paskutiniąją pastraipą  ir ją išdėstome taip:  

,,D – einamųjų metų žemės ūkio veiklos subjekto (jei tvarkoma dvejybinė) arba savivaldybės 

(jei tvarkoma supaprastintoji arba netvarkoma jokia apskaita) pasėlio vidutinis derlingumas, t iš 

vieno ha.“ 

2. Pakeičiame 9 punktą ir jį išdėstome taip: 

 „9. Derliaus netekimui apskaičiuoti naudojamas einamųjų metų žemės ūkio veiklos subjekto 

(jei tvarkoma dvejybinė apskaita) arba savivaldybės (jei tvarkoma supaprastintoji arba netvarkoma 

jokia apskaita) pasėlio vidutinis derlingumas, kuris, įvertinus pasėlio būklę (piktžolėtumą, 

užmirkimą, kenkėjų ir ligų išplitimą), gali būti mažinamas. Pasėlyje pasireiškus piktžolėtumui, 

užmirkimui, kenkėjų ar ligų išplitimui, vidutinio derlingumo  mažinimo procentas apskaičiuojamas 

taikant šios metodikos 7.2 papunktyje nurodytą formulę. Pasėliams, kuriems žala padaroma 

nenuėmus derliaus  laiku (javams (išskyrus grikius), ankštiniams augalams, rapsams − po rugsėjo  

15 d., grikiams – po spalio 15 d., kukurūzams − po lapkričio 1 d. (auginamiems grūdams – po 

lapkričio 30 d.), bulvėms ir burokėliams − po spalio 1 d., kopūstams ir morkoms – po lapkričio 1 d., 

pašariniams runkeliams – po lapkričio 1 d., cukriniams runkeliams – po gruodžio 1 d.), vidutinis 

derlingumas proporcingai mažinamas, atsižvelgiant į derliaus praradimą ir kokybės prastėjimą dėl 

vėlavimo jį nuimti, arba žala visiškai neapskaičiuojama ir neatlyginama, jeigu pasėliai sunyko dėl 

gamtinių veiksnių arba vėliau juos sunaikino medžiojamieji gyvūnai dėl laiku nenuimto derliaus.“ 

3. Papildome 10 punktą  trečiąja pastraipa: 

 ,,Einamaisiais metais patirta žala apskaičiuojama ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 

31 d., išskyrus atvejus, kai derliaus netekimui apskaičiuoti naudojamas  savivaldybės pasėlio 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

vidutinis  derlingumas (jei tvarkoma supaprastintoji arba netvarkoma jokia apskaita). Kai derliaus 

netekimui apskaičiuoti naudojamas savivaldybės pasėlio vidutinis derlingumas, einamaisiais metais 

padaryta  žala  apskaičiuojama ne vėliau kaip iki kitų metų balandžio 30 d.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras                          Kęstutis Trečiokas 

 

 

Žemės ūkio ministrė                      Virginija Baltraitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl aplinkos ministro ir žemės ūkio ministro 2002 m. rugsėjo 23 d.
įsakymo Nr. 486/359 ,,Dėl Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos
žemės ūkio pasėliams, ūkiniams gyvūnams ir miškui
apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-09-06 Nr. D1-589/3D-504
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-09-06 15:19:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-09-06 15:19:27
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Baltraitienė, Ministrė
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA BALTRAITIENĖ, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-09-07 13:28:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-09-07 13:28:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.36

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-09-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=63462a52742a11e6a0f68f
d135e6f40c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-09-09 01:27:01 TAIS


